
                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО 

                                                                           приказом МБОУ «Гудермесская СШ №4»    

                                                                                                              от 31.08.2023 №  

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                                          «Гудермесская средняя школа №4»                                  

          Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный года 

1.Начало учебного года:                                                 

   01.09.2023г. 

 2.Окончание учебного года:                                            

Учебные занятия заканчиваются: 

 в 1 классах-    24.05.2024г. 

 во 2-4 классах- 25.05.2024г. 

 в 5,6,7,8 классах- 25.05.2024г 

 в 9 классах – 24.05.2024г. 

 в 10 классах-25.05.2024г. 

 в 11 классах-25.05.2024 г. 

3.Начало учебных занятий:  

1 смена-8.00;   2 смена-13:00;   

4. Окончание учебных занятий: 

1смена-14:10;  2 смена- 17.30;    

5. Сменность занятий:  

Занятия проводятся в 2 смены. 

6.Продолжительность учебного года: 

1 классах - 33 недели, 2-4 классы –не менее 34 учебных недель; 

  в 5-8, 10 классах –34 учебных недель 

  в 9 классах – 34 учебных недель 

  В 11 классах-34 учебных недель 

7. Режим работы школы  

1-4  класс - 5 дневная рабочая неделя; 5-11 классы -5 дневная рабочая неделя. 

8. Продолжительность урока:                                40 минут  

9.Продолжительность перемен:                  5 минут (после 3урока-20 минут) 

Расписание звонков 1-11 классов: 

1 смена                                              2 смена  

8.00:8:00                                          13:00-13:40  

8:50-9:25                                          13:45-14:25  

9:30-10:10                                        14:30-15:10  

10:30-11:10                                      15:20-16:00  

11:15-11:55                                      16:05-16:45  

12:00-12:40                                      16:40-17:30  

12:45-13:25 

13:30-14.10 

. Продолжительность уроков: 

1 класс-1 четверть: 3 урока по 40 минут; 



2-4 четверти: 4 урока по 40 минут; 

Начало учебных занятий в начальном звене: 1 смена-8:00 

                                                                             2 смена-13:00 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4» 

(МБОУ «ГУДЕРМЕССКАЯ СШ № 4») 

 

 

Выписка  

из основной образовательной программы начального общего образования  

 

Календарный учебный график ООП НОО 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка верна                                      31.08.2023г. 

 

Директор                                       /Э.Х.Мехиева / 

 

 

 

 

  



Таблица 1. Примерный КУГ для 1 классов (5-дневная учебная неделя) 

 

Учебные  

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы 

(дней) 

1 четверть 

1         1.09 2.09   

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09 09.09   

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09   

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09   

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09   

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10 7.10   

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10   

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10   

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10   

 
30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 4.11 

9 осенние 

каникулы 

2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11 11.11   

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11   

11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11   

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12 2.12   

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12 9.12   

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12   

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12   

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12 30.12   

 
01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 06.01 

9 зимние 

каникулы 

3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01   

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01   

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01   

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 3.02   

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02 10.02   

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02   

23 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02 9 доп. каникулы 

24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03 02.03   

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03 09.03   

26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03   



 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 
 

 
25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 30.03 

9 весенние 

каникулы  

4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 6.04   

29 
08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04   

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04   

30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04   

31 
29.05 30.04 1.05 02.05 03.05 04.05   

6.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05   

32 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05   

33 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05 25.05   

  

конец учебного года 
Итого каникул: 

36 

 
      

летние каникулы   

 

Условные обозначения: 

К каникулы 

В выходные (праздничные дни) 

 

Комментарий к КУГ: В целях реализации учебного плана ООП НОО в полном 

объеме рекомендуется использовать резервные часы программы, уплотнение учебного 

материала, объединение смежных тем.  

 

Начало учебного года -1.09.2023г. 

Конец учебного года: – 24.05.2024г.  (в соответствии с ФОП НОО) 

1-я четверть: 1.09.2023-27.10.2023, 

2-я четверть: 07.11.2023-29.12.2023,  

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024, 

4-я четверть: 2.04.2024- 24.05.2024.   

 

Каникулы:  

- осенние каникулы: 28.10.2023- 6.11.2023, 

- зимние каникулы: 30.12.2023-8.01.2024, 

- дополнительные каникулы:16.02.2024-24.02.2024, 

- весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024, 

- летние каникулы: 25.05.2024-1.09.2024. 

 



Таблица 2. Примерный КУГ для 2-4 классов (5-дневная учебная неделя ) 

Учебные  

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота Каникулы (дней) 

1 четверть 

1         1.09 2.09   

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09 09.09   

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09   

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09   

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09   

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10 7.10   

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10   

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10   

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10   

 
30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 4.11 

9 осенние 

каникулы 

2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11 11.11   

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11   

11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11   

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12 2.12   

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12 9.12   

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12   

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12   

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12 30.12   

 
01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 06.01 

9 зимние 

каникулы 

3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01   

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01   

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01   

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 3.02   

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02 10.02   

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02   

23 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02 
 

24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03 02.03   

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03 09.03   

26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03   

 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 
 



 
25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 30.03 

9 весенние 

каникулы  

4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 6.04   

29 
08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04   

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04   

30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04   

31 29.04 30.04 1.05 02.05 03.05 04.05   

32 6.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05   

33 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05   

34 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05 25.05   

 
       

  
конец учебного года Итого каникул: 27  

 
      

летние каникулы   

Условные обозначения: 

К каникулы 

В  выходные (праздничные дни) 

 

Сроки проведения ВПР в 4 классе согласно приказу  Рособрнадзора от 25.12.2022г. 

№1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» 

 

Комментарий к КУГ: В целях реализации учебного плана ООП НОО в полном 

объеме рекомендуется использовать резервные часы программы, уплотнение учебного 

материала, объединение смежных тем. 

Начало учебного года -1.09.2023г. 

Конец учебного года: – 25.05.2024г.  (в соответствии с ФОП НОО) 

Для 5-дневной учебной недели: 

1-я четверть: 1.09.2023-27.10.2023,  

2-я четверть: 07.11.2023-29.12.2023,  

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024, 

4-я четверть: 2.04.2024- 24.05.2024.   

Каникулы:  

- осенние каникулы: 28.10.2023- 6.11.2023, 

- зимние каникулы: 30.12.2023-8.01.2024, 

- весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024, 

- летние каникулы: 25.05.2024-1.09.2024. 

 



2. КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Образовательная организация самостоятельно определяет режим работы (5-

дневная ил 6-дневная учебная неделя).  

Продолжительность учебного года при получении основного общего 

образования составляет 34 недели. 

С целью профилактики переутомления в календарном учебном графике 

предусматривается чередование периодов учебного времени и каникул. 

Продолжительность каникул должна составлять не менее 7 календарных дней. 

 

Продолжительность учебных четвертей составляет:  

I четверть – 8 учебных недель (для 5–9 классов),   

II четверть – 8 учебных недель (для 5–9 классов),  

III четверть – 11 учебных недель (для 5–9 классов),  

IV четверть – 7 учебных недель (для 5–9 классов). 

 

Продолжительность каникул составляет:   

- по окончании I четверти (осенние каникулы) – 9 календарных дней (для 5–9 

классов);   

- по окончании II четверти (зимние каникулы) – 9 календарных дней (для 5–9 

классов);   

- по окончании III четверти (весенние каникулы) – 9 календарных дней (для 5–9 

классов);   

- по окончании учебного года (летние каникулы) – не менее 8 недель.  

 

Продолжительность урока не должна превышать 45 минут. 

Согласно Федеральному календарному учебному графику (далее - ФКУГ), 

учебный год в образовательной организации заканчивается 26 мая. Если этот день 

приходится на выходной день, то в этом случае учебный год заканчивается в 

предыдущий рабочий день. 

Для 9 классов окончание учебного года определяется ежегодно в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации. 

 

Примерный КУГ основного общего образования представлен ниже в таблице 3. 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4» 

(МБОУ «ГУДЕРМЕССКАЯ СШ № 4») 

 

 

 

Выписка  

из основной образовательной программы основного общего образования  

Календарный учебный график ООП ООО на  23-24 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка верна                                      31.08.2023 

 

                              Директор                                              /Э.Х.Мехиева/ 

 

 

 

 

  



Таблица 3. Примерный КУГ для 5-9 классов (5-дневная учебная неделя) 

Учебные  

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота Каникулы (дней) 

1 четверть 

1         1.09 2.09   

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09 09.09   

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09   

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09   

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09   

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10 7.10   

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10   

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10   

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10   

 
30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 4.11 

9 осенние 

каникулы 

2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11 11.11   

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11   

11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11   

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12 2.12   

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12 9.12   

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12   

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12   

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12 30.12   

 
01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 06.01 

9 зимние 

каникулы 

3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01   

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01   

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01   

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 3.02   

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02 10.02   

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02   

23 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02 
 

24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03 02.03   

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03 09.03   

26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03   

 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 
 



 
25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 30.03 

9 весенние 

каникулы  

4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 6.04   

29 
08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04   

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04   

30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04   

31 29.04 30.04 1.05 02.05 03.05 04.05   

32 6.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05   

33 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05   

34 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05 25.05   

    
    

  
конец учебного года Итого каникул: 27  

 
      

летние каникулы   

 

Условные обозначения: 

К каникулы 

В  выходные (праздничные дни) 

 

Сроки проведения ВПР согласно приказу  Рособрнадзора от 25.12.2022г. №1282 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году» 

 Сроки ОГЭ 

 

Комментарий: В целях реализации учебного плана ООП ООО в полном объеме 

рекомендуется использовать резервные часы программы, уплотнение учебного 

материала, объединение смежных тем, самостоятельное изучение несложных тем.   

Начало учебного года -1.09.2023г. 

Конец учебного года: – 25.05.2024г. (в соответствии с ФОП ООО). 

1-я четверть: 1.09.2023-27.10.2023 – для 5-дневной учебной недели,  

2-я четверть: 07.11.2023-29.12.2023 – для 5-дневной учебной недели,  

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024 – для 5-дневной учебной недели,  

4-я четверть: 02.04.2024- 24.05.2024– для 5-дневной учебной недели,  

Каникулы:  

осенние каникулы: 28.10.2023- 6.11.2023 - для 5-дневной учебной недели,  

зимние каникулы: 30.12.2023-8.01.2024 - для 5-дневной учебной недели,  



весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024 - для 5-дневной учебной недели, 

летние каникулы: 26.05.2024-1.09.2024г. 

 

Сроки ОГЭ в 9 классах: основной этап - 24 мая по 1июля 2024 года. 

В 9 классе количество учебных недель сокращено, т.к. по приказу Рособрнадзора 

с 24 мая начинается основной этап ОГЭ.  Нормативным обоснованием невыполнения 

календарного графика в 9 классе является приказ Рособрнадзора. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Образовательная организация самостоятельно определяет режим работы (5-

дневная ил 6-дневная учебная неделя).  

Продолжительность учебного года при получении среднего общего образования 

составляет 34 недели. 

С целью профилактики переутомления в календарном учебном графике 

предусматривается чередование периодов учебного времени и каникул. 

Продолжительность каникул должна составлять не менее 7 календарных дней.  

Продолжительность учебных четвертей составляет:  

I четверть –  8 учебных недель;  

II четверть – 8 учебных недель;  

III четверть – 11 учебных недель;  

IV четверть – 7 учебных недель. 

 

Продолжительность каникул составляет:   

- по окончании I четверти (осенние каникулы) – 9 календарных дней;   

- по окончании II четверти (зимние каникулы) – 9 календарных дней;   

- по окончании III четверти (весенние каникулы) – 9 календарных дней;   

- по окончании учебного года (летние каникулы) – не менее 8 недель. 

 

Продолжительность урока не должна превышать 45 минут. 

Согласно Федеральному календарному учебному графику (далее- ФКУГ), 

учебный год в образовательной организации заканчивается 26 мая. Если этот день 

приходится на выходной день, то в этом случае учебный год заканчивается в 

предыдущий рабочий день. 

Для 11 классов окончание учебного года определяется ежегодно в соответствии 

с расписанием государственной итоговой аттестации. 

 

Примерный КУГ среднего общего образования представлен ниже в таблице 4. 
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Таблица 4. Примерный календарный учебный график 10-11 кл. 

(5-дневная учебная неделя) 

 

Учебные  

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота Каникулы (дней) 

1 четверть 

1         1.09 2.09   

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09 09.09   

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09   

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09   

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09   

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10 7.10   

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10   

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10   

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10   

 
30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 4.11 

9 осенние 

каникулы 

2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11 11.11   

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11   

11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11   

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12 2.12   

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12 9.12   

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12   

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12   

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12 30.12   

 
01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 06.01 

9 зимние 

каникулы 

3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01   

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01   

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01   

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 3.02   

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02 10.02   

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02   

23 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02 
 

24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03 02.03   

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03 09.03   



26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03   

 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 
 

 
25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 30.03 

9 весенние 

каникулы  

4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 6.04   

29 
08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04   

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04   

30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04   

31 29.04 30.04 1.05 02.05 03.05 04.05   

32 6.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05   

33 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05   

34 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05 25.05   

     
   

  
конец учебного года Итого каникул: 27  

 
      

летние каникулы   

 

Условные обозначения: 

К каникулы 

В выходные (праздничные дни) 

 сроки ЕГЭ 

 

Комментарий к КУГ: В целях реализации учебного плана ООП СОО в полном 

объеме рекомендуется использовать резервные часы программы, уплотнение учебного 

материала, объединение смежных тем, самостоятельное изучение несложных тем.   

Начало учебного года -1.09.2023г. 

Конец учебного года: – 25.05.2024г.  (в соответствии с ФОП СОО) 

1-я четверть: 1.09.2023-27.10.2023 – для 5-дневной учебной недели, 

2-я четверть: 07.11.2023-29.12.2023 – для 5-дневной учебной недели,  

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024 – для 5-дневной учебной недели,  

4-я четверть: 02.04.2024- 24.05.2024– для 5-дневной учебной недели,  

   

Каникулы:  

осенние каникулы: 28.10.2023- 6.11.2023 - для 5-дневной учебной недели,                                 

зимние каникулы: 30.12.2023-8.01.2024 - для 5-дневной учебной недели,  

весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024 - для 5-дневной учебной недели,  

летние каникулы: 26.05.2024-1.09.2024г. 
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приказом МБОУ «Гудермесская СШ №4» 
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КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2023-2024 учебный год 

 

                                           среднего общего образования (11 класс) 

Таблица 4. Примерный календарный учебный график 11 кл. 

(5-дневная  учебная неделя) 

 

Учебные  

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота Каникулы (дней) 

1 четверть 

1         1.09 2.09   

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09 09.09   

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09   

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09   

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09   

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10 7.10   

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10   

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10   

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10   

 
30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 4.11 

9 осенние 

каникулы 

2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11 11.11   

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11   

11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11   

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12 2.12   

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12 9.12   

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12   

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12   

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12 30.12   



 
01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 06.01 

9 зимние 

каникулы 

3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01   

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01   

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01   

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 3.02   

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02 10.02   

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02   

23 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02 
 

24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03 02.03   

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03 09.03   

26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03   

 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 
 

 
25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 30.03 

9 весенние 

каникулы  

4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 6.04   

29 
08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04   

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04   

30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04   

31 29.04 30.04 1.05 02.05 03.05 04.05   

32 6.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05   

33 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05   

34 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05 25.05   

     
   

  
конец учебного года Итого каникул: 27  

 
      

летние каникулы   

 

Условные обозначения: 

К каникулы 

В выходные (праздничные дни) 

 сроки ЕГЭ 

 

Комментарий к КУГ: В целях реализации учебного плана ООП СОО в полном 

объеме рекомендуется использовать резервные часы программы, уплотнение учебного 

материала, объединение смежных тем, самостоятельное изучение несложных тем.   

Начало учебного года -1.09.2023г. 



Конец учебного года: – 25.05.2024г.  (в соответствии с ФОП СОО) 

1-я четверть: 1.09.2023-27.10.2023 – для 5-дневной учебной недели, 

2-я четверть: 07.11.2023-29.12.2023 – для 5-дневной учебной недели,  

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024 – для 5-дневной учебной недели,  

4-я четверть: 02.04.2024- 24.05.2024– для 5-дневной учебной недели,  

   

Каникулы:  

осенние каникулы: 28.10.2023- 6.11.2023 - для 5-дневной учебной недели,                                 

зимние каникулы: 30.12.2023-8.01.2024 - для 5-дневной учебной недели,  

весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024 - для 5-дневной учебной недели,  

летние каникулы: 26.05.2024-1.09.2024г. 

 

Сроки ЕГЭ в 11 классах: 

-  основной этап – с 26 мая по 1 июля 2024 года. 


